



Diplômée d'un double-cursus en Architecture et Urbanisme, mes diverses expériences professionnelles m'ont permis d'acquérir de solides compétences en aménagement durable, tant sur la **conduite de projet** que dans des **activités d'analyse et conseil**.

J'ai développé au fil des missions une expertise particulière dans la production d'**infographies didactiques**. Les illustrations que j'élabore ne sont pas de simples livrables, mais de véritables outils pour **favoriser le débat et éclairer la prise de décisions** tout au long de la mission.



Expériences professionnelles

AGENCES D'URBANISME

- **URBALYON - Aire Métropolitaine Lyonnaise (2022-23)**

Conduite d'études au sein du pôle « Projet Urbain & Planification »
+ Référente territorial sur le secteur Porte des Alpes.

- **AGAM - Aire Métropolitaine Marseillaise (2015-19)**

Conduite d'études au sein du pôle « Urbanisme de Projet »
+ Membre permanent de la Commission Technique d'Urbanisme de la Ville de Marseille.

ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR

- **LYON 2 - Institut d'Urbanisme de Lyon (depuis 2024)**

Conduite d'ateliers de mise en situation professionnelle et encadrement des TD « Urbanisme & Infographie ».

- **ENPC - Paris Tech (depuis 2023)**

Animation d'une formation continue : « Procédures d'aménagement et mécanismes de financement des équipements publics ».

BUREAUX D'ETUDES

- **BE Architecture & Urbanisme :**

INSOLITES Architectures, à Lyon 3 (2021)
BABYLONE AAGroup, à Lyon 3 (2014-15)
MONA LISA Architectes, à Lyon 7 (2013-14)
TEKHNE Architectes, à Lyon 8 (2011-13)
Nicolas GODELET, à Pékin (2007-08)

Conduite de projets d'aménagement sur toutes les phases pré-opérationnelles (diagnostic, programmation, scénarisation, plan-guide, préconisations) + suivi AMO.

- **BE Programmation :**

MODAAL Consultants, à Lyon (2019-21)

Conduite d'études programmatiques et tests de capacités en lien avec les volets analyse foncière et stratégie opérationnelle.

- **BE Environnement :**

ARIES Consultants, en Belgique (2008-11)

Analyse de projets et rédaction d'études d'impacts sur les chapitres Urbanisme, Patrimoine & Paysage.

Formations

Ecole Nationale Supérieure d'ARCHITECTURE de Nancy
Master en Architecture

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Institut d'URBANISME de Paris
Master en Urbanisme

Ecole Nationale Supérieure de PAYSAGE de Versailles
Formation continue "Paysage & Environnement" (72h)